
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 с.Прохладное Надеждинского района»

ПРИКАЗ
от 29.09.2022 года

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности для 
обучающихся в МБОУ СОШ №7

В соответствии с приказом Управления образования администрации Надеждинского 

муниципального района № 230 - а от 27 сентября 2022 года «Об утверждении 

муниципального плана мероприятий, направленного на формирования и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Надеждинского муниципальногорайона, на 2022 - 2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы в период с 10 октября по 21 октября 2022 года 
по функциональной грамотности для обучающихся 8 и 9 классов, согласно графику 
(приложение 1).

2. Диагностическая работа должна быть проведена на основе размещенного на 
портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности 
( ) только по трем направлениям функциональной грамотности: 
математическая грамотность, читательская грамотность и естественнонаучная грамотность.
fg.resh.edu.ru

3. Заместителю директора по УВР, Кожевниковой Н.С.: составить и предоставить 
график проведения диагностических работ до 07.10.2022 на электронную почту УО 
imonadezda @ ;mail.ru

4.Экспертами по проверке диагностических работ назначить ответственных за 
математическую грамотность, читательскую грамотность, естественнонаучную грамотность. 
(Приложение 2).

б.Размещение результатов работ в систему ВСОКО организовать после 28 октября 
2022 года.

6.Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР, Кожевникову Н.С.

Директор
МБОУ СОШ №7

С приказом ознакомлен (а):
1. Н.С. Кожевникова
2.О.Г. Карпюк

3. Н.В. Караваева
4. Н.А. Горбачевская

М.И. Ибрагимова

5. Н.В. Васильченко
2.Н.Н. Каменская

fg.resh.edu.ru
mail.ru


Приложение №1
К приказу № 29.09.2022г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ №7 
f М.И. Ибрагимова

График проведения входных диагностических работ 
по функциональной грамотности 

для учащихся 8-9 классов в 2022-2023 уч.году.

Вид 
функциональной 

грамотности

Дата проведения Время Класс кабинет

Естественнонаучная 
грамотность

14.10.2022г. 9.40-10.20 9а 17.30
11.30-12.10 96 17,30
12.20-13.00 8а 16,30
13.10-13.50 86 16,30

Читательская 
грамотность

17.10.2022г. 13.10-13.50 9а 28,30
08.50-9.30 95 28,30
14.10-14.50 8а 28,30
16.40-17.20 86 28,30

Математическая 
грамотность

20.10.2022г. 10.40-11.20 9а 29,30
13.10-13.50 95 29,30
15.00-15.40 8а 13,30
12.20-13.00 85 13,30



Приложение №2
К приказу №/$^т 29.09.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ №7 

М.И. Ибрагимова

Состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ по 
функциональной грамотности 

для учащихся 8-9 классов

Вид функциональной грамотности Ф.И.О.
ответственного/проверяющего

Естественнонаучная грамотность Кожевникова Н.С./
9 кл. Гобачевская Н.А./
8 кл. Васильченко Н.В.

Читательская грамотность Кожевникова Н.С./
9 кл. Караваева Н.В./
8 кл. Кожевникова Н.С.

Математическая грамотность Кожевникова Н.С./
9 кл. Каменская Н.Н./
8 кл. Карпюк О.Г.


